

Podlaski Przedsiębiorca



Aktualności samorządu gospodarczego Grudzień 2001 r. Nr 11 (43)

Aktualności

Na spotkaniu bialskich władz samorządowych, Stowarzyszenia Współpraca i Przyjaźń Biała Podlaska Deux Sevres oraz Bialskopodlaskiej Izby Gospodarczej z delegacją francuską Departamentu Deux Sevres omówiono nowe kierunki współpracy pomiędzy obydwoma regionami.

Strona francuska gotowa jest służyć pomocą w uzyskaniu środków unijnych dla przedsięwzięć związanych z produkcją brykietów i granulatów z odpadów drewna. Jest to produkcja oparta na wykorzystaniu chrustu, trocin i pozostałości po wycince lasów. Firmom zainteresowanym tym projektem, strona francuska gotowa jest udostępnić pełną informację o technologii, producentach i możliwościach sprzedaży produktu w Europie Zachodniej.

Francuzi są również zainteresowani aby w kooperacji z polskimi firmami stworzyć na naszym terenie laboratorium do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych produktów i wyrobów przeznaczonych na eksport do krajów Europy i WNP. Tego typu laboratorium powinno wystawiać certyfikaty wymagane w obrocie handlowym do krajów Europy jak i na Wschód, a pracowałyby ono nie tylko dla naszego regionu. Takie laboratorium z powodzeniem funkcjonuje już w departamencie Deux Sevres i można skorzystać z wiedzy i doświadczenia, jakie posiadają Francuzi.

Oba te projekty mają duże szanse na realizację dzięki możliwości dofinanso-

wania z funduszy UE, a także osobistemu zaangażowaniu Pani Armelle Guibertiere - obecnej radnej Departamentu, a wcześniej przewodniczącej Parlamentu Europejskiego.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z BPIG.

W poprzednim numerze Podlaskiego Przedsiębiorcy zamieściliśmy apel **Tomasza Klimañskiego**, kierownika wydziału konsularnego Ambasady RP w Federacji Rosyjskiej, dotyczący pomocy Polakom żyjącym w Rosji. Odzew przekroczył nasze najśmielsze oczekiwania. Zgłosiło się dwadzieścia firm z naszego regionu, którym los Polaków na obczyźnie nie jest obojętny. Zaoferowały one dary rzeczowe i pieniężne, które już zostały przekazane na Wschód. Akcję z ramienia BPIG koordynował **Paweł Harwacki**.

Wszystkim, którzy wsparli inicjatywę w imieniu Ambasady i własnym serdecznie dziękujemy.

Serdecznie zapraszamy na **charytatywny bal karnawałowy** współorganizowany przez Bialskie Stowarzyszenie Kobiet, BPIG i "Słowo Podlasia", który odbędzie się **9 lutego 2002 roku przy ul. Warszawskiej 11**.

Poszukujemy osób i firm, które zechcą wystąpić w charakterze sponsorów i przekażą przedmioty do licytacji. **Całkowity dochód z tej imprezy przeznaczony będzie na ufundowanie rocznych obiadów dla uczniów z biednych rodzin**. Zgłoszenia na udział w balu pro-

simy kierować do BPIG. Koszt uczestnictwa wynosi 200 PLN od pary.

Pragniemy pogratulować członkowi BPIG, Przedsiębiorstwu **ELTEL Sp. z o.o.** otrzymania Certyfikatu Zarządzenia Jakością ISO - 9001 - 2000 w zakresie wykonawstwa robót elektroenergetycznych, telekomunikacyjnych i teleinformatycznych. Certyfikat został wydany przez holenderski Instytut KEMA Registered Quality BV i uzupełniony Świadectwem IQNet. Życzymy sukcesów i czekamy na następców.

Krajowa Izba Gospodarcza na kadencję 2001-2005 powołała następujące komitety: Komitet Jakości i Normalizacji, Komitet Rolnictwa i Obrotu Rolnego, Komitet Ochrony Środowiska, Komitet Infrastruktury Gospodarczej, Komitet Małych i Średnich Przedsiębiorstw, Polityki Regionalnej i Turystyki, Komitet ds. Etyki, Edukacji i Rynku Pracy, Komitet Polityki Finansowej i Budżetu Państwa, Komitet Polityki Gospodarczej, Komitet Prywatyzacji, Komitet Gospodarki Morskiej, Komitet Racjonalizacji Procedur Biznesowych „POLPRO”, Komitet ds. Współpracy z Rosją, Komitet ds. Handlu, Komitet ds. Zdrowia i Zrównoważonego Rozwoju Społecznego i Komitet ds. Prawa Pracy i Stosunków Pracy.

W ich ramach dyskutowane będą aktualne problemy związane z poszczególnymi dziedzinami, a wypracowane wnioski skierowane zostaną do odpowiednich urzędów i instytucji. Zachęcamy przedsiębiorców do aktywnego uczestnictwa w pracach komitetów.

Szczegółowe informacje dostępne w Biurze BPIG.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia składamy wszystkim przedsiębiorcom, Członkom Bialskopodlaskiej Izby Gospodarczej oraz czytelnikom Słowa Podlasia życzenia zdrowych i pogodnych świąt.

Życzymy, aby nowy 2002 rok nie doświadczał, a przynosił rozwój, nie rozczarowywał, a dawał satysfakcję z ciężkiej pracy



Rada Bialskopodlaskiej Izby Gospodarczej

Dobre nowiny z granicy

Większość przedsiębiorców boleśnie odczuła wprowadzenie w życie na początku września tego roku zakazu przekraczania granicy przez samochody ciężarowe - osobowe i ciężarowe - uniwersalne na drogach przejściach granicznych przeznaczonych dla samochodów osobowych.

5 grudnia br. w przejściu drogowym Terespol-Brześć odbyło się spotkanie polskich i białoruskich służb granicznych. W związku z zamknięciem na czas modernizacji drogowego przejścia granicznego w Kuźnicy-Brzegach na spotkaniu tym postanowiono z dniem 10 grudnia wprowadzić następujące usprawnienia mające na celu zmniejszenie uciążliwości tym spowodowanych:

- w przejściu drogowym Sławatycze-Domaczewo zostanie dopuszczony ruch samochodów do 3,5 t z wyjątkiem pojazdów objętych procedurą TIR;

- w przejściu drogowym Terespol-Brześć zostanie dopuszczony ruch samochodów zarejestrowanych jako osobowo-ciężarowe;

Polska zaproponowała by również rozszerzyć ruch na przejściu Połowce-Pieszczatka o międzynarodowy ruch osobowy. Aktualnie przejście to jest

dostępne tylko dla obywateli RP i Republiki Białorusi. Strona białoruska rozważa tę propozycję.

Polskie i białoruskie służby graniczne są także gotowe zapewnić sprawną odprawę jeśli liczba par pociągów, które przekraczają granicę w przejściu kolejowym Kuźnica-Brzegi zostanie zwiększona o 50 proc.

Jednocześnie w związku z informacją Polskiej Agencji Prasowej dotyczącą białoruskiej inicjatywy otwarcia dwóch nowych przejść granicznych, Straż Graniczna informuje, że strona polska oczekuje na propozycje Białorusi w tej sprawie. Sprawy liczby i lokalizacji przejść granicznych na granicy polsko-białoruskiej reguluje Umowa z dnia 24.04.1992 r. między rządem PR a rządem Republiki Białorusi w sprawie przejść granicznych. Wszystkie przejścia przewidziane tą umową zostały już otwarte. Na ostatnim spotkaniu w Terespolu strona białoruska nie złożyła w tej sprawie żadnej propozycji.

Szczegółowe informacje uzyskać można w Zespole Prasowym Komendanta Głównego Straży Granicznej tel. (022) 542 92 76 fax. (022) 542 91 66.

Firma miesiąca

"POLFER" WOŹNIKI

Ukryty wśród zieleni Zakład Podzespółów Indukcyjnych „Polfer” w Woźnikach koło Łosic bardziej przypomina ośrodek czasowy niż dużą firmę produkcyjną. Położone wokół stawy, dopełniają tego śliskiego krajobrazu. - Posadzone przed 35 laty drzewa i krzewy, teraz dopiero widoczne są w całej swojej krasie - wyjaśnia **Janina Tobota**, „od zawsze” dyrektor tego kobiecego w większości zakładu. Gdy powstawał w 1966 r. na krańcu ówczesnego woj. warszawskiego, jako filia stołecznego przedsiębiorstwa o tej samej nazwie, był dobrodziejstwem dla setek kobiet. Bo to one mają cierpliwość ślęczenia nad precyzyjnymi i niewielkimi rozmiarowo transformatorami impulsowymi, dławikami przeciwzakłóceniovymi, filtrami radiowo - telewizyjnymi i różnymi elementami z tworzyw sztucznych. Produkcję i administrację zlokalizowano w zaadaptowanych w budynkach przedwojennego majątku ziemskiego hrabiego Ostrowskiego z Korczewa. - Takiego błogostanu jak mieliśmy wtedy, to już mieć nie będziemy - z sentymentem wspomina sympatyczna pani dyrektor. - Problemów ze zbytem nie było żadnych, a troską dyrektorki było...zaopatrzenie załogi w wodę mineralną i wędlinę.

Zalamanie przyszło na przełomie lat 1990/1991. Skończył się popyt na radia i telewizory, a tym samym i na części do nich. Została 1000 - osobowa załoga, która w okresie prosperity do pracy na 3 zmiany woziło 10 autobusów nawet i z odległych okolic. Podobna sytuacja była w macierzystym zakładzie w Warszawie, więc trudno było liczyć na pomoc. - *Makabra* - mówi krótko

dyrektor Tobota. Załogę zredukowano o 70 proc. Z tysiąca osób, zostało zaledwie trzysta. - *Ci, którzy nie podjęli wówczas radykalnych zmian to upadli* - tak wspomina ten okres moja rozmówczyni. Z dnia na dzień dawni potentaci przestali być wypłacalni. Kasprzak, Elemis, Unimor, Diora. Nie mieli pieniędzy, ale w magazynach pełno radioodbiorników i telewizorów. Wtedy to w portierni powstał najpopularniejszy w okolicy sklep radiowo - telewizyjny. Trochę taniej, ale sprzedano ich tysiące. Dzięki temu „Polfer” wypłacił wszystkim zwolnionym odprawy, nie popadł w zadłużenia. Jednak rynek krajowy, gdzie kierowano gros produkcji przestał istnieć. Pozostał eksport, który jednak dopiero trzeba było zdobyć. Udało się i nie jest to złe określenie. Pomógł bowiem przypadek, chociaż nieprzypadkowo przedstawiciele zakładu szukali kontrahentów na różnego rodzaju targach. - *Pierwszy kontrakt z odbiorcą niemieckim uratował nas* - przyznaje dyrektor. Był rok 1993, a zamówienie duże. Miano świadomość, iż jakość produkcji musi być bez zarzutu. - *To było być albo nie być zakładu* - słyszę. Odbiorcy zagraniczni nie do końca wierzyli wykonawcy z odległych Woźnik. Odwiedzali zakład, podpowiadali, a nawet wręcz życzyli pewnych rozwiązań. Z czasem dawali swoje materiały, część wyposażenia. - *Uczciwość i solidność budują zaufanie* - stwierdza szefowa firmy, która dzisiaj 80 proc. swojej produkcji eksportuje. Głównie do Niemiec i Francji. Zaufanie, zaufaniem ale nie zaszkodzi mieć międzynarodowy certyfikat jakości ISO 9002. Jak pomyślano, tak zrobiono. Nie przyszło to łatwo.

Przygotowania trwały trzy lata. Uczyli się wszyscy. Od sprzątaczkę po dyrektora. Szkolenia, przełamywanie starych przyzwyczajeń (- *My to robimy 25 lat, po co to opisywać*) przyniosły upragniony efekt. W 1997 roku ZPJ „Polfer” w Woźnikach otrzymał ISO 9002. - *To nasza przepustka na Zachód, gwarancja pewnego poziomu organizacyjnego i jakościowego* - przyznaje dyrektor. Ten certyfikat nie jest dany raz na zawsze. Po trzech latach został odnowiony, a w międzyczasie zakład przechodził audyty sprawdzające. Dzisiejszy „Polfer” to spółka, w której 75 proc. udziałów ma inwestor strategiczny Cronos Inwest. 15 proc. udziałów otrzymała załoga, a 10 proc. zachował Skarb Państwa. Czas są trudne. O pewnej stabilizacji nie ma nawet co marzyć. Rynek w tej branży jest dynamiczny, konkurencja duża. Część załogi zatrudniona jest na czas określony. Wciąż to jednak jest największy zakład pracy w powiecie łosickim. Także eksporter, któremu nie sprzyja jednak mocna złotówka. - *Ja nie mogę podnieść cen nominalnych, a w stosunku do stycznia ub. roku euro spadło o 20 proc.* Musimy więc schodzić z kosztów - żali się pani dyrektor, chociaż w ekonomii jak i w poezji...daremne żale. Na szczęście, nie próżny trud. Chociaż od blisko trzech lat Łosice są powtownie mazowieckie, woźnicki „Polfer” nie zerwał kontaktów z Białą Podlaską. Jest w Bialskopodlaskiej Izbie Gospodarczej i dobrze wspomina czasy, gdy województwo było tuż za miedzą. W Urzędzie Wojewódzkim w Białej Podlaskiej pracowali naprawdę kompetentni ludzie - ocenia się dziś. Pracowali...

J. CHOMIUK

Kalendarz targowy

Poniżej prezentujemy kalendarz wybranych imprez targowych w Polsce w miesiącach styczeń - luty 2002. **Szczegółowe informacje o wszystkich targach dostępne w Biurze BPIG tel. (0 83) 342 46 68 (0 83) 343 75 07**

15 - 18. 01. BUDMA. Międzynarodowe Targi Budownictwa. Poznań.
22 - 25. 01. KOMPUTER EXPO. Międzynarodowe Targi Komputer Expo. Warszawa.

07 - 09. 02. MARSAROL, MLEKORAJ i FRUKTORAJ. Targi Artykułów Spożywczych oraz Maszyn i Urządzeń dla Przemysłu Spożywczego. Bydgoszcz.

14 - 16. 02. INTERPIEK-POLGASTRO. XI Targi Artykułów Spożywczych, Maszyn i Urządzeń dla Piekarnictwa, Cukiernictwa i Gastronomii. Gdańsk.

15 - 17. 02. TEA & COFFEE 2002. VIII Targi Kawy i Herbaty. Lublin.

Oferty

1/XII Białoruska firma z rejonu Brześcia zainteresowana jest współpracą w zakresie przetwórstwa mleczarskiego, w tym importem surowców do produkcji jogurtów i opakowań dla tych wyrobów.

2/XII Białoruska firma z rejonu Mińska poszukuje eksporterów drobiu, mrożonej wieprzowiny, wołowiny i ryb.

3/XII Łotewska firma z rejonu Rygi zainteresowana jest zakupem mięsa kurzego i indyczego.

4/XII Łotewska firma z rejonu Rygi zainteresowana jest nawiązaniem współpracy z drukarniami wytwarzającymi naklejki.

5/XII Niemiecka firma poszukuje producentów okien z drewna.

6/XII Niemiecka firma poszukuje producentów domków jednorodzinnych z półfabrykatów (np. drewnianych, bądź innych technologii).

Firmy zainteresowane ofertami prosimy o kontakt z BPIG, tel. (083) 343-75-07



Miesięcznik "Podlaski Przedsiębiorca" dodatek do Białczanina redagowany jest przez Bialskopodlaską Izbę Gospodarczą.
Adres:
Bialskopodlaska Izba Gospodarcza,
21-500 Biała Podlaska,
ul. Warszawska 12 C,
tel. (083) 342 46 68,
tel./fax (083) 343 75 07

Wszelkie uwagi dotyczące pisma prosimy kierować na adres BPIG.

Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmian ich tytułów.

Serdecznie zapraszamy osoby zainteresowane członkowstwem w BPIG do biura Izby lub prosimy o kontakt telefoniczny

e-mail: bpig@tnet.pl
www.tnet.pl/~bpig